
 
Uchwała Nr XXXIII/184/2009 

 
Rady Miejskiej w Nowym Warpnie 

z dnia 29 października 2009 r. 
 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, szczegółowych warunków 

zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania 
 
   Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j.  Dz.U. z 2009r.  
Nr 175, poz.1362) Rada Miejska w Nowym Warpnie uchwala, co następuje: 
 
      
§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
 
     
§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługuje osobie samotnej, 
która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona.  
2.  Usługi, o których mowa w ust. 1, mogą być przyznane również osobie, która wymaga pomocy innych 
osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy 
zapewnić. 
 
 
§ 3. 1. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 
higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów  
z otoczeniem. 
2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających  
z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym. 
 
  
§ 4. 1. Realizatorem pomocy wskazanej w § 1 jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Warpnie, zwany 
dalej Ośrodkiem. 
2. Przyznanie usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 
ustawowego bądź innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 
3. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane z urzędu. 
 
 
§ 5.  Usługi opiekuńcze przyznawane są w formie decyzji administracyjnej szczegółowo określającej: 
1) wymiar i zakres świadczonych usług, 
2) aktualnie obowiązującą cenę godziny usług, 
3) odpłatność ponoszoną przez świadczeniobiorcę za ich realizację, 
4) miejsce świadczenia. 
 
 
§ 6.  Wymiar i zakres przyznanych usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, 
jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego i jego rodziny, ustalonej przez pracownika socjalnego w 
drodze wywiadu środowiskowego (rodzinnego) oraz posiadanych środków finansowych w budżecie Ośrodka 
na ten cel. 



  § 7.1. Ustala się szczegółowe zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb pobierania tych opłat,   
2. Koszt za jedną godzinę usługi opiekuńczej ustala się w wysokości 9,00 złotych. 
3. Koszt za usługi świadczone w dni wolne od pracy w Ośrodku ustala się w wysokości 200 % podstawowego 
kosztu. 
 
 
§ 8. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze uzależniona jest  
od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny ubiegającej się o świadczenie.  
 
 
§ 9. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie w przypadku,  
gdy dochód osoby lub rodziny nie przekracza kryterium dochodowego lub jest równy kryterium 
dochodowemu, określonemu w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.  
z 2009r. Nr 175, poz.1362), zwanemu dalej kryterium dochodowym.   

 
  
§ 10 Osoby nie spełniające warunków, o których mowa w § 9, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w zależności od dochodu, w następującej wysokości: 
 

Grupy 
odpłatności 

 
Dochód w 

gospodarstwie 
domowym 

(% kryterium 
dochodowego) 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi 
Osoba  

nieposiadająca 
krewnych 

zobowiązanych 
do alimentacji 

 

Gospodarstwo domowe jednoosobowe 

Gospodarstwo 
domowe 

wieloosobowe 

Osoba posiadająca krewnych 
zobowiązanych do 

alimentacji w miejscu 
zamieszkania chorego 

Osoba posiadająca 
krewnych zobowiązanych 

do alimentacji poza 
miejscem zamieszkania 

chorego 
I poniżej 100% 0% 0% 0% 0% 
II powyżej 100 -nie więcej niż 150 % 0% 5% 0% 20% 
III powyżej 150- nie więcej niż 200 % 5% 20% 10% 40% 
IV powyżej 200- nie więcej niż 300 % 20% 40% 20% 60% 
V powyżej 300- nie więcej niż 400 % 40% 80% 50% 80% 
VI powyżej 400- nie więcej niż 500 % 50% 100% 60% 100% 
VII   powyżej 500% 100% 100% 100% 100% 

  
 
§ 11. Należności z tytułu odpłatności poszczególnych podopiecznych za świadczone usługi opiekuńcze 
wynikające z wcześniej wydanych decyzji administracyjnych ustala kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
na podstawie potwierdzonych przez świadczeniobiorców kart pracy za dany miesiąc. 
 
 
§ 12.  Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej może, obniżyć procent odpłatności za usługi opiekuńcze: 
1) o jedną grupę w przypadku, gdy w gospodarstwie wieloosobowym więcej niż jedna osoba wymaga opieki 
osób drugich.  
2) w szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej 
może obniżyć czasowo procent odpłatności za usługi opiekuńcze o jedną lub kilka grup w przypadku osób, 
które: 
a) poniosły szkodę w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 
b) ponoszą bardzo wysokie koszty leczenia: własnego lub wspólnie zamieszkującego członka rodziny. 
   
 
§ 13.  Należności za usługi opiekuńcze i usługi specjalistyczne osoby zobowiązane uiszczają w terminie  
do 20-go dnia miesiąca następnego po ich wykonaniu na konto Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Nowym Warpnie 
      
 



§  14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Nowe Warpno. 
 
 
§ 15. Tracą moc: Uchwała Nr XIX/105/2004 Rady Miejskiej w Nowym Warpnie z dnia  
31 maja 2004 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
oraz zasad zwrotu wydatków za te usługi i Uchwała Nr XIII/073/2007 Rady Miejskiej w Nowym Warpnie  
z dnia 27 grudnia 2007 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania  
i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz zasad zwrotu wydatków za te usługi. 
 
 
§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2010 roku. 
. 
 
                                                                                          Przewodniczący Rady Miejskiej w Nowym Warpnie 
                                                                                                                  Grzegorz Grochecki 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                             



 
Uzasadnienie   

 
 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2009 r.  Nr 175, 
poz.1362 ) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług 
opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
W myśl art. 50 ust. 6 ww. ustawy o pomocy społecznej rada gminy została zobligowana do wydania uchwały, 
określającej szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
tryb ich pobierania. Zaistniała również konieczność ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


